
COPIA 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

_________ 

COMUNE DI BUROLO 
_________ 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  76 

 
OGGETTO: FONDO POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E 
PRODUTTIVITA'. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL 
CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO ANNO 2019 
 
             
 

 

L’anno 2019 addì DICIOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore DIECI,ZERO nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

COMINETTO FRANCO - Sindaco Sindaco X       

CHIEJ RENATO - Vice Sindaco Vice Sindaco X       

GLAUDA OVIDIO - Assessore Assessore X       

 Totale     3 0 
 
 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale DOTT. CLAUDIO CALVETTI 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 76 del 18/11/2019 

OGGETTO: FONDO POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PRODUTTIVITA'. 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO INTEGRATIVO 

DECENTRATO ANNO 2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il C.C.N.L. sottoscritto il 21/05/2018, sui tempi e procedure per la stipulazione o 

il rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo; 

 Visto l'art. 40 bis, comma 1 del D. Lgs. 165/2001 secondo cui "il controllo sulla 

compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio 

e quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge, con particolare riferimento alle 

disposizioni inderogabili che incidono sulla misura e sulla corresponsione dei 

trattamenti accessori è effettuato dal collegio dei revisori dei conti"; 

_ Richiamata la determinazione n. 62 del 11.06.2019, con la quale si procedeva alla 

quantificazione per l'anno 2019 del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 

umane e per la produttività e veniva assunto il relativo impegno di spesa; 

 Vista la pre intesa raggiunta dalla delegazione trattante, relativa alla 

conclusione delle trattative per la distribuzione del fondo per lo sviluppo delle risorse 

umane e della produttività per l'anno 2019; 

 Valutati positivamente i contenuti di detta intesa, in quanto coerenti con gli 

indirizzi di questa Amministrazione; 

 Vista la relazione illustrativa e tecnico finanziaria redatta conformemente allo 

schema definito dalla circolare della Ragioneria generale dello Stato n. 25 del 

19/7/2012 e trasmessa, per l'espressione del parere di competenza, al Revisore dei 

Conti; 

Preso atto della certificazione del Revisore dei Conti resa in data 08.11.2019, con 

la quale si certifica che i costi della contrattazione collettiva decentrata 

integrativa per l'anno 2019, sono compatibili con i vincoli di bilancio dell'ente e 

con quelli derivanti da norme di legge, con particolare riferimento alle disposizioni 

inderogabili che incidono sulla misura e sulla corresponsione dei trattamenti 

accessori; 

-   Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di 

parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell'intesa allegata alla presente 

deliberazione; 

Visto il D. Lgs. N. 165/2001; 

 Visto il D. Lgs. N. 150/2009; 

 Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del Decreto 

Legislativo 18/8/2000, n. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 



rispettivamente dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile 

del servizio finanziario; 

A VOTI unanimi, resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A  

1. Di autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica alla 

sottoscrizione dell'accordo raggiunto che si allega alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, relativa 

all'utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane 

e per la produttività per l'anno 2019; 

2. Di inviare copia dell'accordo decentrato che verrà successivamente 

stipulato all'ARAN. 

CON successiva votazione anch'essa unanime la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art 134, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

 

 
- In esecuzione dell’art 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 viene di seguito trascritto 

integralmente il parere riportato sulla proposta di deliberazione: “Ai sensi e per gli effetti del 1° 

comma dell’art 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile della deliberazione sopra esposta” 

Burolo, 18/11/2019 

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                        ECONOMICO FINANZIARIO 

F.to (Dott. Claudio CALVETTI) 

 

 

- In esecuzione dell’art 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 viene di seguito trascritto 

integralmente il parere riportato sulla proposta di deliberazione: “Ai sensi e per gli effetti del 1° 

comma dell’art 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta” 

Burolo, 18/11/2019 

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                        AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

F.to (Dott. Claudio CALVETTI) 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubblicazioni N. 581 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni  consecutivi con decorrenza dal 21/11/2019. 

Burolo lì 21/11/2019 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene DATA COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

CONSILIARI contestualmente alla pubblicazione. 

Burolo lì 21/11/2019 

 

Ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

SI ATTESTA 

 

che il presente atto è divenuto esecutivo  il giorno 20-nov-2019 

 

X 
perché dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D. 

Lgs. 267/2000). 

      
per decorso dei 10 gg. dalla pubblicazione all’Albo (art. 134, comma 4° 

del D. Lgs. 267/2000). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Claudio CALVETTI 

 
 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COMINETTO FRANCO F.to  Dott. Claudio CALVETTI 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Claudio CALVETTI 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Claudio CALVETTI 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

Burolo, 21/11/2019 

Il Segretario Comunale 

Dott. Claudio CALVETTI 

_______________________________ 


